
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE   N. DPB004/153  del 12/07/2024 

 

DIPARTIMENTO: DPB - RISORSE  

 

SERVIZIO: DPB004 - INNOVAZIONE, GARE E CONTRATTI  

 

UFFICIO Appalti Opere Pubbliche 

 

OGGETTO: APPALTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR E MENSA DA 

SVOLGERSI PRESSO PALAZZO SILONE, IN VIA LEONARDO DA 

VINCI 6, L’AQUILA, SEDE DELLA GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO. 

Indizione di procedura negoziata telematica senza pubblicazione di bando ai 

sensi dell’articolo 76, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 36/2023 - 

CIG:B23D66981C 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO CHE:  

- Con Determinazione DPB004/136 del 25/06/2024 il Servizio Innovazione, Gare e Contratti 

ha stabilito di indire una procedura negoziata telematica senza preliminare pubblicazione di 

un bando ai sensi dell’articolo 76, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento 

della concessione del servizio bar e mensa nella sede aquilana della Giunta regionale sita in 

via Leonardo da Vinci n.6, sulla piattaforma regionale di e-procurement TRASPARE, 

invitando gli O.E. iscritti nelle categorie merceologiche S1.3 “servizi di ristorazione 

aziendale, S1.5 Servizi di catering ed S1.6 “Servizi di gestione bar” escludendo, qualora 

presenti, da tale invito i due rinunciatari alla precedente procedura aperta, MAREK srls 

P.Iva 02138250663 ed A.P.PLURISERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA P.Iva 

01550930661.;  

- con il medesimo atto è stato altresì autorizzato l’espletamento, sulla piattaforma telematica 

in dotazione al Servizio Gare e Contratti denominata “TRASPARE”, raggiungibile 

attraverso il link https://giuntaregioneabruzzo.traspare.com, della gara per l’affidamento del 

suddetto servizio; 

- come previsto nel bando di gara, il termine di presentazione delle offerte da trasmettere in 

modalità telematica è scaduto il giorno 11/07/2024 ore 23:59; 

-  entro il suddetto termine di scadenza, sulla piattaforma telematica Traspare in dotazione al 

Servizio Innovazione, Gare e Contratti, sono pervenute n.1 offerta;  



DATO ATTO CHE: 

- la gara di che trattasi, come previsto nel bando, deve essere aggiudicata con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- l’art. 93 del D.Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii. stabilisce che nelle procedure di aggiudicazione 

di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

- la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, 

individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche 

che salvaguardano la riservatezza delle comunicazioni; 

- ai sensi del comma 3 dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. la commissione è 

nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto, secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione; 

CONSIDERATO CHE: 

Il Dirigente del Servizio Gare e Contratti, ha individuato, tra l’organico della Giunta 

Regionale d’Abruzzo, tre professionalità, adeguatamente qualificate, come appresso 

indicate, da nominare rispettivamente presidente e membri della commissione giudicatrice 

per la gara di che trattasi: 

-- Ing. Francesca Santini - categoria “D” – Responsabile dell’ufficio “Gestione 

Contratti” del Servizio DPB004 – Innovazione, Gare e Contratti 

- Ing. Monica Cirasa – categoria “D” – Responsabile dell’ufficio “Appalti Beni e 

Servizi” del Servizio DPB004 – Innovazione, Gare e Contratti; 

- Dott. Matteo Biasini - categoria “D” – Responsabile dell’ufficio “URP – Protocollo 

Unico” del Servizio DPB004 – Innovazione, Gare e Contratti”; 

 

il ruolo di segretario verbalizzante sarà svolto da: 

 Dott. Manuel Micaloni – categoria “C” – Ufficio Perfomance - Controllo di 

Gestione” del Servizio DPB004 – Innovazione, Gare e Contratti”; 

ACQUISITE le dichiarazioni di disponibilità e compatibilità a ricoprire i ruoli di membro della 

commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica ed economica presentata dagli 

operatori economici partecipanti alla gara per l’affidamento del servizio BAR E MENSA DA 

SVOLGERSI PRESSO PALAZZO SILONE, IN VIA LEONARDO DA VINCI 6, L’AQUILA, 

SEDE DELLA GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO da parte di tutti i componenti la 

commissione giudicatrice, per formarne parte integrante e sostanziale e conservate agli atti 

d’ufficio;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro nelle Amministrazioni pubbliche; 

 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs n.118/2011; 

 



PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra 

nell’autonomia e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge 

regionale 14 settembre 1999, n. 77; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa integralmente richiamate 

 

- di nominare componenti della Commissione giudicatrice per la valutazione, dal punto di vista 

tecnico ed economico, delle offerte presentate nell’ambito della gara indetta per l’affidamento del 

servizio BAR E MENSA DA SVOLGERSI PRESSO PALAZZO SILONE, IN VIA LEONARDO 

DA VINCI 6, L’AQUILA, SEDE DELLA GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO, i seguenti 

soggetti: 

- Ing. Francesca Santini - categoria “D” – Responsabile dell’ufficio “Gestione Contratti” del 

Servizio DPB004 – Innovazione, Gare e Contratti 

- Ing. Monica Cirasa – categoria “D” – Responsabile dell’ufficio “Appalti Beni e Servizi” 

del Servizio DPB004 – Innovazione, Gare e Contratti; 

- Dott. Matteo Biasini - categoria “D” – Responsabile dell’ufficio “URP – Protocollo Unico” 

del Servizio DPB004 – Innovazione, Gare e Contratti”; 

-  

-  di specificare che il ruolo di segretario verbalizzante sarà svolto da: 

- Dott. Manuel Micaloni – categoria “C” – Ufficio Perfomance - Controllo di Gestione” del 

Servizio DPB004 – Innovazione, Gare e Contratti”; 

- di dare atto che il ruolo di componenti delle commissioni giudicatrici rientra tra i compiti d’ufficio 

dei suddetti dipendenti della Giunta Regionale e pertanto non è necessario impegnare le somme per 

la liquidazione di compensi ai 3 soggetti nominati come componenti della Commissione 

giudicatrice con il presente atto; 

- di trasmettere il presente atto ai 3 componenti della Commissione giudicatrice; 

- di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, nonché dell’art.37 

del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione 

Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per l'inserimento 

nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente in ruolo Dott.Ing. Fabrizio 

Pieri. 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

Firmato digitalmente 

 

L’estensore 

Ing. Marco Balassone 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Marco Balassone 

  

 


		2024-07-12T10:48:13+0200
	FABRIZIO PIERI




